
Trnov
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.244679N, 16.164413E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1388 (636 let) Katastrální výměra: 1 479 ha

Počet obyvatel: 757 PSČ: 517 33

Adresa URL: www.trnov.cz

Památky a zajímavosti Trnov
Zřejmě nejstarší památkou v obci Trnov je kaple sv. Jana vybudovaná v roce 1849. O padesát let později, v
roce 1898, byla ke kapličce přistavěna loď s presbytářem zasvěceným Panně Marii. 
Vedle kapličky je postaven kříž s plastikou Panny Marie pocházející z r. 1869.
Kapli v části Záhornice založil v letech 1866 a 1867 pan Václav Novák, dal ji vystavět svým nákladem na
svém gruntě č. 65. Kapli v roce 1880 při zakládání nových pozemkových knih věnoval obci.
V Trnově stojí evangelický kostel, zbudovaný v letech 1902–1904 s pomocí sbírek dárců a švýcarských
přátel evagelíků. Stůl páně, kazatelnu a chór vyrobili v dílně pana Jana Podstaty v Třebechovicích.
Tato řezbářská práce již však zdobí jiný interiér církevní stavby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2594/trnov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:27:49


